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A Közgyűlés az autóbusszal végzett
menetrend szerinti helyi személyszál-
lítás közlekedési támogatásáról szóló
10/2024. (II. 27.) számú önkormány-
zati rendeletének megfelelően 2024.
szeptember 2-án megkezdődik a ked-
vezményes árú, IV. negyedéves helyi
buszbérlet vásárlásához szükséges
hatósági igazolás kiállítása.

A hatósági igazolás 15 munkanapon
keresztül személyesen a Lakossági
Kapcsolattartó Osztályon (Győr, Szent
István út 27.), a Ménfőcsanaki, Győr-
szentiváni és Gyirmóti Lakossági Infor-
mációs Irodákban, valamint ügyfélka-
pun keresztül igényelhető

2024. szeptember 2–20. között.

E-mailen keresztül történő ügyintézés
nem lehetséges! Az elektronikus,
ügyfélkapun keresztül történő ügyin-
tézéshez kérjük, hogy a gyor.hu honla-
pon szereplő kérelemnek megfelelően
adják meg adataikat, és feltétlenül
tüntessék fel, hogy általános (felnőtt)
vagy tanuló-, esetleg nyugdíjasbérlet-
hez kérik az igazolást.

Felhívjuk a figyelmet, hogy a III. ne-
gyedévre kiadott igazolások nem ér-
vényesek!

Ügyfélfogadás 
hétfő, kedd, szerda: 8:00–16:00, 

csütörtök: 8:00–7:30,
péntek: 8:00–12:00.

Mindennap 12 és 13 óra között 
az irodák zárva tartanak.

Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Lakossági Kapcsolattartó Osztály

LAKOSSÁGI 
TÁJÉKOZTATÁS

Elkezdődött Nádorvárosban a Galamb ut-
ca rekonstrukciója, melynek első eleme-

ként a gázvezetéket cseréli ki a szolgáltató
MVM Zrt. Az utcában forgalmirend-válto-
zásra kell készülni! Az arra autózóknak ér-
demes tudni, hogy a Galamb utcának a Ba-
bits Mihály utca és Kálvária út közötti sza-
kaszát egyirányúsították a Kálvária út irá-
nyába. Így biztosítható a munkaterület kör-
nyezetében a biztonságos munkavégzés és
a biztonságos közlekedés is. A gázvezeték
felújítását követően egyes ivóvízvezeték-
elemeket, csomópontokat cserél majd ki a
Pannon-Víz Zrt.  A közművezetékek cseréjét

Ahéten a Nádor aluljáróban javítják ki a je-
lentős süllyedéssel és felgyűrődéssel

együtt járó aszfalthibákat – tájékoztatott
Máthé-Tóth Péter, a Győri Útkezelő Szerve-
zet vezetője. Korábban már az aluljáró ná-
dorvárosi oldalán lévő dilatációs hibákat ki-
javították, most pedig a belvárosi oldalon
folytat munkálatokat a Győri Útkezelő Szer-
vezet. A felújítás miatt egy-egy forgalmi sá-
vot lezártak az aluljáróban a forgalom elől.
Elsősorban a Szent István útról a Nádor alul-
járó irányába kanyaradó autósok figyelmét
hívják fel, mert a dupla balra, illetve dupla
jobbra kanyarodó sávok helyett csak egy-

„Faltól falig” felújították az ECKER JÁNOS UTCÁT

Komplett felújítás zajlott Ménfőcsanakon
az Ecker János utcában, ahol „faltól falig”

kicseréltek mindent a szakemberek. Először
a közműveket cserélték ki, felújították a víz-
vezetékrendszert, a szennyvíz- és a csapa-
dékvíz-elvezetést, és új lámpatesteket he-

Elkezdődött A GALAMB UTCA REKONSTRUKCIÓJA

követően kezdődhet meg a konkrét útfelújí-
tás, amely során új aszfalt-kopóréteget kap
a Galamb utca az ősz folyamán – tájékozta-
tott Máthé-Tóth Péter, a Győri Útkezelő
Szervezet vezetője.

Megújult A BUSZMEGÁLLÓ

Fotó: O. Jakócs Péter

Megújult, biztonságos lett a  Mónus Illés
utcában, a Zrínyi úthoz közeli autóbusz-

megállóhely. Hétfőn reggeltől ezzel visszaáll-

ÚTFELÚJÍTÁS a Nádor aluljáróban

egy sáv marad szabad a forgalom számára.
A munkálatok várhatóan augusztus 31-én
befejeződnek.

hatott az eredeti forgalmi rend is. Az elmúlt
évtizedekben teljesen tönkrement a megálló
előtti útfelület, összetöredezett az aszfalt, így
megérett már a felújításra. 

A szakemberek összetett beavatkozásra ké-
szültek. A leromlott állapotú, nyomvályús, tö-
redezett aszfaltfelületet nagy ellenálló ké-
pességű bazaltbeton burkolatúra cserélték,
mely jobban ellenáll a nyomvályúsodásnak és
nem tesz kárt benne az esetleges olajszeny-
nyeződés sem, valamint kicserélték a sze-
gélyköveket is.

lyeztek ki, amivel a közvilágítás is megújult. Új
járdát építettek, teljesen új burkolatot kapott
az úttest, megújultak a parkolók, ahol szük-
séges volt, ott a növényzet is megszépült. A
munkálatokat a Győri Útkezelő Szervezet vé-
gezte az önkormányzat megbízásából.

Fotó: O. Jakócs Péter

Fotó: Ács Tamás
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Hortobágyi T. Cirill köszön-
tötte elsőként a megje-
lent vendégeket, az egy-

ház képviselőit, akik az ország
különböző pontjairól érkeztek
Pannonhalmára, de államtitká-

rok, miniszterek, képviselők, pol-
gármesterek is a bencés közös-
séggel ünnepeltek a jeles jubileu-
mon. A főapát úgy fogalmazott,
hogy 12 évvel ezelőtt elődje, Vár-
szegi Asztrik szentelte fel a felújí-
tott bazilikát. Az akkori, 2012-es
beruházásról a bencések egyéb-
ként úgy vélekednek, hogy általa
egy olyan építészeti és spirituális
minőség jelent meg a templom-
ban, mely új távlatokat nyitott
szerzetesi és istenszolgálatukban.

A szentmisét követően a felesége
kíséretében Pannonhalmára ér-
kező dr. Sulyok Tamás szólt a
megjelentekhez. „Nagy tisztele-
tem a bencés közösségnek!” –
kezdte a köztársasági elnök, majd
úgy folytatta, hogy itt, a sziklára
épített házban köszönt mindenkit,
Jézus hegyi beszédének záró gon-
dolataival. „Pannonhalma egy-
szerre született a magyar állam-
mal, túlélte a pusztító viharokat,
ezzel bebizonyította, hogy szikla-

A Szent Márton tiszteletére épült szerzetestemplom felszentelésének 800. évfordulója alkalmából
tartottak ünnepséget kedden a Pannonhalmi Főapátságban. A bazilikában Marton Zsolt váci és Viliam
Judák nyitrai megyés püspökök, valamint a házigazda intézmény részéről Hortobágyi T. Cirill
pannonhalmi főapát vezette a jubileumi misét. A különleges, évszázadokat átívelő rendezvényen
dr. Sulyok Tamás is tiszteletét tette, a köztársasági elnök úgy fogalmazott, Pannonhalma az a hely,
ahol ezer éve a béke nyelvén beszélnek, és erre ma nagy szükségünk van. A szentmisét követően
bemutatták a Magyar Nemzeti Bank „Pannonhalmi Bencés Főapátság” emlékérméjét is.

Szakrális jubileum A SZENT HEGYEN
A KÖZTÁRSASÁGI ELNÖKKEL ÜNNEPELTEK A PANNONHALMI BENCÉSEK

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: O. Jakócs Péter

szilárd alapokra építtetett” –
emelte ki dr. Sulyok Tamás, majd
felidézte a viszontagságokat és az
azt követő folyamatos felemelke-
déseket. „Pannonhalma nem dőlt
össze soha, mert szikla volt az
alapja. Az apátság története
együtt íródott a magyar nemzeté-
vel. A templomot, ahol államala-
pító királyunk is imádkozott, em-
beröltők óta zarándokok csoport-
jai keresik fel. Megbecsülhetetlen,
milyen sok lelki adománynak és
kegyelemnek tanúja a templom”
– hangsúlyozta az államfő. Mint
mondta, a szakrális helyszín soha -
sem mellőzheti a benne élő em-
bereket, hiszen ők közvetítik a hi-
vatásuk szerinti értékeket. „A fa-
lak ereje nem a kőben van, hanem
a védők lelkében. Az egyedi örök-
séget a bencés szerzetesek adják,
az az életvitel, amit követni igye-
keznek: az ima, a munka, a mér-
téktartás és alázat. Felemelő ide-
látogatni, itt tanítani és tanulni, itt

imádkozni és dolgozni. Ma a 800
éves templom újjáépítésének ün-
nepén ki-ki megfogalmazza, mi
köti Pannonhalmához, a bencé-
sekhez. Államfőként, és külön is,
hálát adok Pannonhalmáért. Egy-
házi és világi közösségekért dol-
gozó bencésekért, az ifjúságért, és
mindazokért az élő hagyományo-
kért, melyek egykor Európát is fel-
emelték. Magyarország erkölcsi
talapzatát a kereszténység jelenti.
Pannonhalma az a hely, ahol ezer
éve a béke nyelvén beszélnek, és
erre ma nagy szükségünk van” –
fogalmazott dr. Sulyok Tamás. Az
államfő beszélt arról is, hogy a
bencés rend fegyelmet követel, de
szabadságot ad, pontos, tiszta fo-
galmakkal dolgozik, ez a rend az,
ami az örök értékekhez kapcsol.

A pannonhalmi szerzetestemp-
lom középkori újjáépítésének és
felszentelésének 800. évfordu-
lója, valamint a főapátság nem-

zeti emlékhellyé avatásának 10.
évfordulója alkalmából a főapát-
ság nevével fémjelzett, bronzpa-
tinázott színesfém emlékérmet
bocsátott ki augusztus 28-án a
Magyar Nemzeti Bank. A Bitó
Balázs iparművész tervezte,
3000 forint névértékkel bíró kü-
lönleges érmét a szentmise után
mutatták be a sajtó képviselői-
nek. Mint kiderült, az érem elő-
lapján a főapátság alapítólevelé-
nek egy részlete, míg hátlapján
maga a bencés épületegyüttes
és annak környezete látható.
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SZEMSZ      G
Havassy
Anna
Katalin

A TANÁR
NEM 
ELLENSÉG!
Hamarosan ismét becsen-
getnek. Az iskolák megtel-
nek tanárokkal, diákokkal. A
gyerekek kezét egy kicsit el-
engedik a szülők, átadják
őket a pedagógusoknak.
Akik nem ellenségek, és nem
valami büntetésre feleskü-
dött szörnyetegek! Ezt a
gyermekeknek és a szülők-
nek is meg kell érteniük. Tu-
dom, a mai lurkóknak már
nem mondanak olyat, hogy
„az iskola a második ottho-
nod és a tanító néni a máso-
dik anyukád”, de azért valljuk
be, így van. Mert bizalom kell
ahhoz, hogy átadjuk valaki-
nek a csemetét, akitől azt
reméljük, megtanítja írni, ol-
vasni, számolni, gondolkozni
és kreatívnak lenni a csepe-
redőket. A tanár nem akar
rosszat a tanulónak! Tanít,
nevel és követel, mert így le-
het lépésről lépésre haladni.
A szülőnek ebben partner-
nek kell lennie, mert a gyerek
azt képviseli, amit otthon ta-
pasztal. Nem fogja tisztelni
az osztályfőnököt, ha otthon
csak azt hallja, hogy anya és
apa kórusban szidja Kati né-
nit… Tetszik, nem tetszik, a
gyermekeket a tanárok ta-
nítják és nevelik a tanítás
ideje alatt, ahonnan lógni
sem ildomos, innen-onnan
beszerzett igazolásokkal.
Mert ócska felnőtt maszlag-
nak tűnhet, de tényleg igaz
az is: vajon mi lesz az ilye-
nekkel a munkahelyen?!
Szóval a tanár nem ellenség,
hanem partner, aki elenged-
hetetlen ahhoz, hogy gyé-
mánt csiszolódjon. Tekintsük
is hát őket annak, leginkább
a gyermek érdekében!  

Lőrincz Attila, a Győri Egy-
házmegyei Karitász igaz-
gatója a Győr+ Médiának

úgy fogalmazott: „A Katolikus
Karitász idén is meghirdette a
„Legyen öröm az iskolakez-
dés!” című programját, amiben
évről évre a győri szervezet is
részt vesz.

Idén tanszerekkel támogattuk a
családokat, 18 önkéntes cso-
portunk bevonásával. Közpon-
tunkba most 22 kisdiákot vá-
runk, akik a gyermeknapi ado-
mányokból beszerzett csoma-
gokat vehetik át. Fontosnak
tartjuk, hogy ne csak tárgyi
adományokkal, hanem szemé-
lyes foglalkozással is hátrányos
helyzetű embertársaink mellett
álljunk. Ezért külön öröm szá-

Tanszerekkel és egyéb adományokkal segíti az iskolakezdésben a rászoru-
ló családokat az Egyházmegyei Karitász.

A sulikezdésben SEGÍT A KARITÁSZ
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Marcali Gábor

munkra, hogy egyik lelkes, gim-
nazista önkéntesünk fontosnak
tartotta, hogy tanulási nehéz-
ségekkel küzdő társain segít-
sen. Többször korrepetálta
őket, s a napokban örömmel új-
ságolták, hogy mindegyiküknek
sikerült a pótvizsgája.

A Katolikus Karitász tanszervá-
sárlási utalványait kiegészítve a
győri püspökség adományával és
saját szervezetünk keretéből mint -
egy 2,2 millió értékű támogatást
tudtunk átadni összesen 215 ne-
héz sorsú gyermeknek az új tanév
kezdetén” – mondta az igazgató.

Arendőrség számos alka-
lommal figyelmeztetett
már, hiszen az iskolakez-

dés közlekedési és közbiztonsá-
gi szempontból is hoz változá-
sokat. Az forgalom fokozottabb
lesz a reggeli és délutáni órákban,
főleg az iskolák környékén. A gya-
logosoknak és az autósoknak is
kell egy kis idő, míg visszatérnek
a tanév közbeni rutinhoz.

ÓVATOSAN közlekedjünk!
Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Győr+ archív

Mindenesetre az iskolák kör-
nyékét és a zebrákat kiemelt fi-
gyelemmel közelítsék meg a
sofőrök. A gyalogosok is legye-
nek körültekintőek, mielőtt le-
lépnek az úttestről.

Fontos, hogy ha egy diákot ke-
rékpárral vagy rollerrel enge-
dünk el iskolába, akkor a kétke-
rekűt megfelelő magabiztos-
sággal és KRESZ-ismeretekkel
felvértezve használja, a megfe-
lelő védőeszközökkel együtt!

Arról is beszélni kell, hogy sok ta-
nuló már egyedül megy iskolába,
vagy indul haza onnan. Kössük a
lelkükre, hogy az út csak és kizá-
rólag oda vezessen, amit előző-
leg megbeszéltek otthon. Lénye-
ges, hogy idegen autójába soha,
semmilyen körülmények között
ne üljenek be, és gyalogosan se
hagyják magukat eltéríteni.
Praktikus lehet, ha a családta-
goknak van egy közös jelszava,
amit csak ők ismernek. Szintén
javasolt, hogy a táskára, kabátra,
sapkára – tehát jól látható he-
lyeken – ne tüntessük fel a gyer-
mek nevét, lakcímét. Hiszen így
nem tudják őket téves bizalmat
keltve megszólítani az utcán. Ér-
tessük meg, hogy az utcán nem
kell nyomkodni a mobiltelefont:
a figyelmet is elvonja, illetve el-
lophatják. Viszont mondjuk el
nekik, ha veszélyben érzik magu-
kat, akkor habozás nélkül tár-
csázzák a 112-es segélyhívót,
vagy a Városrendészet Győr
ügyeleti számát, a +36-20/585-
8888-at. Illetve ha rendőrt vagy
városrendészt látnak, fordulja-
nak hozzájuk bátran.
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A  2024/2025-ös tanév első ta-
nítási napja szeptember 2., az
utolsó tanítási napja pedig június
20. A végzős középiskolásoknak
április 30-án ér véget a tanév.

Tanítási szünetek
Őszi szünet: október 26-tól no-
vember 3-ig. Az őszi szünet előtti
utolsó tanítási nap: október 25.
(péntek), a szünet utáni első taní-
tási nap pedig november 4. (hétfő).

Már csak néhány nap és
becsöngetnek az isko-
lákban. Vannak, akik

először lépnek be a suli kapuján
és kezdik meg tanulmányaikat,
és vannak, akik utolsó évüket
koptatják a padokban. A szülők
terheinek csökkentésére és az
iskolakezdés megkönnyítése ér-
dekében idén is hamarabb ér-
keztek a szeptemberben esedé-

KEZDODIK az iskola
Szerző: Földvári Gabriella kes családtámogatási ellátások,

a gyermekgondozást segítő el-
látás, a gyermeknevelési támo-
gatás és a családi pótlék is.

Mintegy 1 millió 100 ezer család
már a tanévkezdés előtt hozzá-
jutott a szeptemberben esedé-
kes családtámogatási ellátások-
hoz. A kormány a most kezdődő
tanévben is biztosítja az ingye-
nes tankönyveket valamennyi, a
köznevelésben és szakképzés-
ben részt vevő diák számára.

4100 iskolába több mint 13 mil-
lió könyvet szállítottak ki.
A rászoruló családok részére 80
ezer ingyenes tanszercsomagot
is kiosztanak. A papír alapú tan-
anyagok mellett folyamatosan
bővülnek a digitális tananyagok
is: 200 új digitális tananyag te-
kinthető meg a Nemzeti Közne-
velési Portálon, amelyről már
193 millió letöltés történt. 

Félmillió ingyenes notebookot
osztottak ki az intézményekben,
2025 végéig további százezer
újabb laptop érkezik a magyar
tanulókhoz. Továbbra is lesz in-
gyenes KRESZ-tanfolyam és a B
kategóriás jogosítvány meg-
szerzését is támogatja az állam.

Dr. Fekete Dávid önkormányzati
képviselő arról tájékoztatott,
hogy a győri önkormányzat

továbbra is biztosítja az ingye-
nes, illetve kedvezményes gyer-
mekétkeztetést a nagycsalád-
ban élő diákoknak, a rendszeres
gyermekvédelmi kedvezmény-
ben részesülőknek, a tartósan
beteg vagy fogyatékkal élő gyer-
meket nevelő családoknak.

Az első osztályosok pedig ezút-
tal is ingyenes füzetcsomagot
kapnak az önkormányzattól.
Több mint 1360 kisdiák kezdi
meg tanulmányait a győri álta-
lános iskolákban. Az ajándék-
csomagban füzetek (különle-
ges, Győrt ábrázoló borítókkal),
ceruzák, zsírkréta, vonalzó,
gyurma és minden más eszköz
megtalálható, amelyre az első-
söknek szükségese lehet, vala-
mint dr. Dézsi Csaba András
polgármester üdvözlőlapját is
rejti a csomag.    

´́

A tanév RENDJE
Téli szünet: december 21-től ja-
nuár 5-ig. A téli szünet előtti
utolsó tanítási nap december
20. (péntek), a szünet utáni első
tanítási nap január 6. (hétfő).

Tavaszi szünet: április 17-től
27-ig. A tavaszi szünet előtti
utolsó tanítási nap április 16.

(szerda), a szünet utáni első ta-
nítási nap április 28. (hétfő).

A nyári szünet június 21-én kez-
dődik és augusztus 31-ig tart. A
szünet előtti utolsó tanítási nap
június 20. (péntek).

A tanév első féléve január 17-ig

tart. Az iskolák január 24-ig ér-
tesítik a tanulókat, szülőket a
fél év tanulmányi eredményeiről.

A tanítási napok száma – a gimná-
zium, a szakgimnázium és a szak-
iskola kivételével – valamennyi in-
tézménytípusban 183 nap. A nap-
pali oktatás munkarendje szerint
működő szakgimnáziumban 179,
gimnáziumban és szakiskolában
180 nap a tanítási napok száma.

Fotó: Vig Norbert

Fotó: Marcali Gábor
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Szeles Szabolcs alpolgár-
mester példaképének te-
kinti Baross Gábort. „A

vasminisztert egy fantasztikus
történelmi figurának tartom, rö-
vid élete alatt rengeteget tett

Magyarországért, négyszeres
győri országgyűlési képviselő-
ként pedig sokat adott a város-
nak is. Kőkeményen vitte végig
azokat a dolgokat, fejlesztése-

ket, reformokat, amik a mai na-
pig kihatással vannak ránk”.

Az alpolgármester hangsúlyoz-
ta, a kiváló politikus kultusza
összeköti a két települést és
egyeztetéseket folytatnak a to-
vábbi együttműködés lehetősé-
geiről, partnervárosi szinten.

„Egy város akkor tud erős lenni,
ha a gyökereivel, az értékeivel, a
tradícióival tisztában van, Ba-
ross Gábor pedig egy olyan sze-
mélyisége volt városunknak,

akire méltán lehetünk büszkék”
– zárta gondolatait az alpolgár-
mester.

Dr. Schmidt Péter felelevenítette
a 2012-ben kezdődött, két város
közötti történéseket. Ekkor volt
ugyanis a vasminiszter halálának
120. évfordulója, tiszteletére
nagy ünnepséget tartottak Ila-
ván. Azóta az évenkénti kölcsö-
nös látogatásokon túl a győri Ba-
ross Társaság kezdeményezésé-
re és támogatásával felújították
Ilaván a Baross-mauzóleumot, a
szarkofágot, és ápolják a vasmi-
niszter kultuszát. 1998-ban a
társaság ezüst emlékérmet vere-
tett a vasminiszter tiszteletére,
melyet az ilavaiak is megkaptak.
Utcát is elneveztek róla, és szin-
tén a győri társaság kezdemé-
nyezésére Lebó Ferenc emlék-
táblát készített. „A 2008-ban ál-
lított emléktábla mára megko-
pott, ezért Lebó Ferenc újat alko-
tott, amelyet most magunkkal
vittünk és átadtunk. Ilava polgár-
mestere azt a gesztust kitünte-
téssel ismerte el a győri szob-
rászművész felé. Nagy István fo-
tóművész pedig az elmúlt közös

30 évet dokumentálta, amelyet
szintén átadott az ilavai polgár-
mesternek.”

Lebó Ferenc szobrászként régóta
foglalkozott Baross személyével,
több érmet és a Baross-díjat is ő
készítette. A Baross-emléktáblán
a két város címere, Baross ábrá-
zolása, és a feliratok szlovák és
magyar nyelven láthatók, melyet
ezúttal gránitból alkotott meg.
„Nagyon örültem az ilavai polgár-
mestertől kapott kitüntetésnek,
mert ezt gondolom, hogy az em-
léktábla a két város barátságát
erősíti” – mondta a művész.  

Az elmúlt hétvégén Ilaván, a Szent Bertalan-búcsún vett részt városunk küldöttsége: Szeles Sza-
bolcs alpolgármester, dr. Schmidt Péter, a Baross Gábor Emléktársaság elnöke és Lebó Ferenc szob-
rászművész, akit a vendéglátó polgármester ki is tüntetett. A két várost Baross Gábor vasminiszter
kultusza köti össze.

TOVÁBB ORZIK a vasminiszter kultuszát
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Nagy István

´́
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ABalaton déli partján nőtt
fel, de a főiskolai tanul-
mányait már Győrben vé-

gezte. Általános szociális mun-
kás oklevelével pályakezdőként
a hajléktalanok átmeneti szálló-
ján kezdett dolgozni 2003-ban.
Közben egyetemi diplomát szer-
zett Pécsett. Huszonegy éve
dolgozik a hajléktalan-ellátás-
ban, annak minden területét is-
meri. Az intézményt 2021 janu-
árjától vezeti.

S hogy férfiként mi vonzotta a
szociális területre? Valószínűleg
az, hogy szülei, nagyszülei, roko-
nai szinte mindnyájan ezen a te-
rületen dolgoztak. Gyermekko-
rában testvérével bejáratos volt
a munkahelyükre, így a segítés
épp olyan természetessé vált
számára, mint az, hogy hátrá-
nyos helyzetű vagy fogyatékos
emberek veszik körül. Főiskola
előtt egy évet dolgozott is az
otthonban, s ekkor döntött úgy,
hogy ezt a pályát választja.

„Addig, amíg az embernek van-
nak innovatív ötletei, és látja,
hogyan tudna segíteni, illetve
mit kell ahhoz megteremteni,
ami az ellátottak javára válik, ad-

Két évtized A HAJLÉKTALANOKÉRT

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Vig Norbert

A közelmúltban „Likócs Szolgálatáért” díjat vehetett át Nemes Gábor, a Haj-
léktalanokat Segítő Szolgálat Győr intézményvezetője a hajléktalan-ellátás
területén kiemelkedően magas elkötelezettséggel és elhivatottsággal vég-
zett, innovatív és kiváló szakmai és vezetői munkája elismeréseként.

dig érdemes folytatni. Hajlékta-
lan emberekkel foglalkozni nem
könnyű. Kollégáimmal nagyon
sokféle sorssal, élethelyzettel
szembesülünk, ami mentálisan
erősen igénybe vesz bennünket.

Azonban, ha pici célokat tűzünk
ki, ha tudjuk, mit szeretnénk el-
érni, akkor napról napra tudjuk
tovább csinálni.

A város az elmúlt tíz-tizenöt év-
ben sokat áldozott az intéz-
ményre. Korszerű ellátócentru-
mot hozott létre, ahol nappali
melegedő, népkonyha, éjjeli me-

nedékhely található. Mellette
szociálisan rászorulóknak bérla-
kásokat alakítottak ki. Az Avar
utcai székhelyünkön pedig egy
nagy épületkomplexum műkö-
dik. Az intézményi hajléktalan-

ellátás minden szegmense
megtalálható nálunk az éjjeli
menedékhelytől egészen a re-
habilitációs, illetve az idősottho-
nig. Ellátottaink száma három-
száz-négyszáz között van, akik-
ről közel nyolcvan munkatár-
sammal gondoskodunk. A szak-
mai létszám kilencvenöt száza-
léka nő.”

Hogyan lesz valaki hajléktalan?
Az okok változatosak. Vannak,
akik válás után kerülnek az utcá-
ra, vannak, aki nem tudják fizetni
a lakáshitelt, s elárverezik az ott-
honukat, mások a lakásmaffia ál-
dozatává válnak. Olykor komplett
családok érkeznek felnőttkorú
gyermekeikkel. Nem ritka az
sem, hogy valaki munkásszálló-
ról, albérletből bekerül a kórház-
ba például sztrók vagy végtag-
vesztés miatt, s már nem mehet
vissza az addigi lakhelyére.

„Az átlagember annyit lát egy haj-
léktalanból, hogy ül valahol a köz-
területen, hosszú szakálla van,
iszik és büdös. Az intézményben
mi gyakorlati oktatással is foglal-
kozunk, az egyetem szociális
munkás, szociálpedagógus hall-
gatói töltik nálunk a terepgyakor-
latukat. Ezenkívül szívesen meg-
mutatjuk bárkinek a különböző
részlegeinket, illetve azt, hogy
milyen munkát végeznek a haj-
léktalan emberek. Több mint hú-
szan közcélú foglalkoztatottként
mezőgazdasági munkákat, köny-
nyű fizikai ipari munkát, hulladék-
válogatást, mosodai és konyhai
kisegítő feladatokat látnak el.
Zöldségtermesztésben önellátók
vagyunk, szabadföldön és fólia-
sátrakban megtermeljük a szük-
séges terményeket a főzőkony-
hánk számára. Aki ezt egyszer
látja, utána más szemmel tekint a
hajléktalan emberekre” – mondja
az intézményvezető.

Álma egy egészségügyi centrum
kialakítása, ahol a kórházi keze-
lésre már nem szoruló, de még lá-
badozó, önellátásra képtelen em-
berek gyógyulhatnának, 24 órás
orvosi és ápolói felügyelettel.
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pályázatot hirdet 
SZERVEZÉSI 
ÉS KOORDINÁCIÓS
REFERENS
munkakör betöltésére.

Jelentkezni 2024. szeptember 6-ig lehet 
e-mailben: office@gyfz.hu.
A teljes pályázati felhívás a gyfz.hu oldalon olvasható.

Feladatok:
• a zenekar koncertjeinek és fellépéseinek 

koordinálása
• szerződések elkészítése, kezelése
• a jegypénztáros és közönségkapcsolati 

referens munkájának segítése, 
alkalmanként helyettesítése

• pályázatok figyelése, pályázatírás
• adatvédelemmel kapcsolatos feladatok 
ellátása, ellenőrzése és kapcsolattartás 
a felügyelő szervvel

Feltételek:
• rendezvényszervezői vagy hasonló területen 
szerzett szakirányú képesítés

• MS Office gyakorlott szintű ismerete
• angol nyelv társalgási szintű ismerete

Előnyt jelent:
• felsőfokú szakképesítés
• hasonló, kulturális területen szerzett 
1-3 év szakmai tapasztalat

Agyőri honvédségi nyílt napot egyéb-
ként az ország egyik legszínvonala-
sabb egyenruhás közösségi élménye-

ként emlegetik. A mostani eseményről az MH
Dánielfy Tibor 205. Légvédelmi Rakétaezred
és az MH Klempa Kálmán 7. Területvédelmi
Ezred katonái gondoskodnak majd. Ugyanis
2023-ban, győri székhellyel alakult meg az
ország hetedik területvédelmi ezrede, így az
idei nyílt napon már a területvédelmi katonák
is bemutatkoznak az érdeklődőknek.

A Pálffy Miklós Laktanyába (Győr, Laktanya
út 1.) hívnak és várnak tehát mindenkit az
egyenruhások, akik szeretnének egy izgal-
mas és tartalmas napot eltölteni a honvé-
dekkel. Érdemes kihasználni az alkalmat,
mert minden laktanya szigorúan védett
helyszín, így csak különleges alkalmakkor
nyitják szélesre a kapuikat.

A Szenior Szalon augusztusi adásában nyugdíjas
helytörténésszel idézzük fel a hetven évvel ezelőtti
pusztító árvíz napjait, s azt, hogyan éltek az emberek
a katasztrófa után. A korondi származású Józsa Judit

keramikus kiskora óta alkot. A Magyar Örökség díjas művésszel kiállítás-megnyitóján
beszélgettünk. Sokan ismerik a győri rajztanárt, aki hetvenedik születésnapjára egy kü-
lönleges tárlattal lepte meg magát és közönségét. Egy önkéntes házaspár jóvoltából nem
mindennapi zenei élményben lehetett része a Horgas utcai nyugdíjasklub tagjainak.

A katonaság nyílt napjai országszerte hatalmas sikert aratnak, s
nincs ez másként Győrben sem. Idén először ráadásul két alakulat
is várja a látogatókat a Pálffy Miklós Laktanyába, szeptember 7-
én 9 és 15 óra között.

Újra szélesre tárja kapuit A  LAKTANYA
Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Győr+ Archív

A szervezők pedig sokszínű programokkal
készültek, amelyek között mindenki megta-
lálja majd a neki leginkább szólót. Az érkezés
9 órától lehetséges. Az események 10 óra-
kor kezdődnek, megnyitóval és a zászlófel-
vonással, majd a tatai katonazenekar elő-
adásával folytatódnak. Lesz közelharc-
 bemutató is, s meghívott vendégként a NAV
kutyáinak munkájával is megismerkedhet-
nek a látogatók. A legnagyobb népszerűség-
nek örvendő dinamikus harcászati bemuta-
tót természetesen idén is megtartják.

Aki szeretné, kipróbálhatja magát az él-
ménylövészeten, a drónszimulátornál, de
lesz kalandpark is, hogy tényleg minden kor-
osztály remekül érezhesse magát a győri
katonai nyílt napon.

Fontos információ, hogy a belépés díjtalan,
de a fényképes igazolvány felmutatása kö-
telező, kérjük tehát, hogy okmányaikat ne
felejtsék otthon!
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A stúdióban izzik már a levegő, készülnek
az első bemutatóra, mely egy kétrészes,
szimfonikus balettest lesz novembertől.
Elsőként Dél-Koreából a Mutdance művé-
szeti vezetője, Kim Jung-a és két asszisz-
tense, Da-yeon Kang és Ji-woo Lim érke-
zett együttesünkhöz. Belecsapott vendég-
koreográfusunk, már az első napon késő
estig próbáltak művészeink, aminek az lett
az eredménye, hogy már be is tanulták a
Tranzit névre keresztelt estünk első felvo-
nását. Kim Jung-a tulajdonképpen a Mirror
című táncjátékát álmodja a társulatunkra,
míg a fiatal angol koreográfus, Jordan James

Velekei László: Elődeink tollal írták A TÁNCMUVÉSZETET

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Marcali Gábor

A Győri Balett gőzerővel vetette bele magát a 2024/25-ös évadba,
már csak azért is, mert jubilálnak. A direktor Velekei László egyéb-
ként is maximalista csapatával szemben, nem támaszt nagy elvárá-
sokat, egyszerűen „csak” szeretnék az elődök által felépített tánc -
kultúrát még magasabb szintre emelni, hogy méltók legyenek a
hagyományokhoz és tovább öregbítsék a Győri Balett hírnevét.

Bridge Falling into Jupiter című művét
adaptálja az együttesre. Ez egy klasszikus
bázisú, kortárs tánc lesz. Az első félévünket
ennek az új premiernek a szakmaisága fog-
ja meghatározni, de készülünk a 45-ös
évadra, rengeteg különlegességgel és meg-
lepetéssel. Az alapkoncepció az, hogy a kö-
zönségünkből közösséget, a közösségünk-
ből pedig közönséget építsünk. Ez a mi ha-
gyatékunk, ennek szeretnénk tisztelettel
megfelelni.

Igazgatóként hogyan tekint a jövőbe?
Fontos felismernünk azt, hogy annak a
nemzetközi brandnek a fenntartásához,
amit képviselünk, ahhoz bizony erő kell.
Hogy mindennap meg tudjunk újulni, hogy
kreatívak és érdekesek legyünk. Mivel a mű-
vészetünk szubjektív, ezért utat kell talál-
nunk a közönséghez. Első igazgatónktól,
Markó Ivántól idézve azt szeretnénk, hogy a
művészetünk a közönségünkkel váljon tel-
jessé, hogy meg tudjuk szólítani őket. Koráb-
bi direktorunktól, Kiss Jánostól idézve pedig
szeretnénk a minőségi szintet tovább emel-
ni. Az elődeink tollal írták a táncművészetet,
ehhez kívánunk méltók maradni...

´́

Sötét volt a Kisfaludy Teremben az el-
múlt napokban, miközben nem kis
munka zajlott a félhomályban. Katto-

gott a fényképezőgép, mosolygós művé-
szek adták egymásnak a kilincset, ponto-
sabban a különleges háttérrel komponált
díszletet. Készülnek ugyanis az új portrék
a Csillárterembe, az elkészült képeket
szeptembertől a nagyközönség is megte-
kintheti az előtérben.

Két nap alatt több mint hatvan társulati
tagról több száz képet kattintott Hegedűs
Bence fotóművész. Nem kis logisztika ösz-
szefogni a színház társulatát egy ilyen ese-
ményre, de Huszár Dánielnek sikerült. A
teátrum marketing- és kommunikációs ve-
zetője hol zakót igazított, hol mosolyt csalt
az egyébként is derűsen érkező kollégák
arcára, nagy hangsúlyt fektetett arra, hogy
vidám hangulatú, profi műhelymunka
övezze a feladatot.

AHOGY MI LÁTJUK OKET, és ahogy 
magukat látják a művészek!
Szerző és fotó: P. Csapucha Adrienn „A fotók készítésekor az volt a legfontosabb

szempont, hogy legyen önazonos. Mindenki
elégedetten távozott, a visszajelzések na-
gyon pozitívak voltak. Egy háttérvilágítás ke-
rült a társulati tagok mögé, úgynevezett gobo

technikával készítettük az alkotásokat. Olyan,
mintha a Hold lenne mögöttük, vagy egy fej-
fény. Mindenképpen szerettük volna, hogy a
stílus és a koncepció valamiképpen kapcso-
lódjon a színház világához, de tulajdonképpen
a néző fantáziájára van bízva, hogy ki mit lát
majd bele a fotókba” – magyarázta Huszár
Dániel. A szakember kiemelte, hogy a régi
portrék már lekerültek a Csillárszintről, de
szeptembertől, az első nagyszínházi premie-
ren, a Szentivánéji álom bemutatóján már az
új képek díszítik a csarnokot.

´́
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Összeállította: Csollán Tamara
A Salsa Cubana Auténtica Tánciskola augusz-
tus 31-én, idén 9. éve rendezi meg a Széchenyi
téren a Rueda Rumli IX. Karibi táncbemutatót
és utcabált. Az esemény célja a karibi táncok,
salsa, bachata, merengue, son, kubai chacha-
cha népszerűsítése. Ezenkívül látványos tánc-
bemutatók, animációk és reggaeton dance ok-
tatás is várható. 20 óra 15-től Mario Ochoa ér-
kezik a Mai Rumba latin duó, élő zenei formá-
cióval!  Az esemény ingyenes.  > > >

Szeptember 1-jén, vasárnap 18 órakor a
győri Szentlélek-templomban Kiss Gergőnek,
a Richter János Zeneművészeti Szakközépis-
kola diákjának, több nemzetközi verseny dí-
jazottjának orgonahangversenye lesz Bach,
Franck, Vierne és Widor műveiből. A belépés
díjtalan.  > > >

¿Donde estã el Camino? – Merre van az Út?
címmel vetített képes előadást hallhatnak dr.
Csóka Géza nyug. egyetemi docens és világuta-
zó tolmácsolásában szeptember 5-én 15.30-
tól a Marcalvárosi Fiókkönyvtárban.  > > >

A Radó Cinema névre keresztelt szabadtéri
mozisorozat szeptember 5-én 21 órakor, a
Made In Hungária címmel búcsúzik az idei
nyártól.  > > >

„Az éltető elemek” címmel Virág Lajos vizuális
barangoló és fényvadász, fotográfus tárlata
nyílik a vasútállomás utascsarnokában  szep-

Zenés-táncos mulatság lesz XXIII. Szabadhe-
gyi Szüret címmel szeptember 7-én 13.50 és
20 óra között a József Attila Művelődési Ház
előtti parkban. A koncertek, táncbemutatók
mellett mesterségek bemutatójával, gyermek-
játékokkal is készülnek a szervezők.  > > >

Táncolj, Marcalváros! Latinos hangulatú tán-
cos családi délutánra várják a gyerekeket és a
felnőtteket szeptember 7-én 14 és 22 óra kö-
zött a Kovács Margit-iskola előtti téren.  > > >

Három művészeti ág fonódik össze szeptem-
ber 7-én 18 órától a Generációk Házában, ahol
Czifrik Balázs Ez most az ősz? című írására
épülve Vértes Kornél zenél, Czifrik Lilla pedig
filmet állít össze.  > > >

Szeptember 7-én a ménfőcsanaki Málnakert
is csatlakozik a Közösségi Kertek Éjszakája or-
szágos rendezvényhez. A Zsigmond király ut-
cában működő közösségi kertek 17 órától 21-
ig várják az érdeklődőket játszani, piknikezni,
beszélgetni.  > > >

Az Egészségfejlesztési Iroda ingyenes moz-
gásprogramjai Győrben: szeptember 4., szerda
15.00 Nordic walking óra sporteszköz biztosí-
tásával. Szeptember 10-étől 6 alkalmas senior
torna délelőtt 9 és 10 órai kezdettel két cso-
portban. Információ: efiprogram.gyor@gmail.
com, Győr, Szent Imre út 41. Tel.: 96/507-
900/8575  > > >
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tember 5-én, csütörtökön 11 órakor. A kiállítás
2025. január 10-ig tekinthető meg, minden-
nap 7-től 22 óráig a győri MÁV-ART Galériá-
ban.  > > >

Szezonnyitó táncház lesz a Kisalföldi Népmű-
vészek Egyesülete szervezésében szeptember
6-án 19.30-tól a Rézeleje fanfárosok zenekar-
ral a Nefelejcs közben. A táncokat Fábián Sza-
bolcs Csutkó tanítja be.  > > >



Huszonhét éves motoros
múlt, negyvenöt felkere-
sett ország és több mint

650 ezer megtett kilométer. A
győri motoros utazó nem min-
dennapi kalandjairól többször
beszámoltunk már, legutóbb
például Iránban járt, de az idei

TESTVÉRVÁROSI körkép
COLMAR
„Jól öregedés otthon, egyensúly kérdése?”
címmel indulnak ingyenes workshopok az
idősek segítése, valamint a háztartási bal-
esetek csökkentése érdekében.

CSÍKSZEREDA
Új hulladékudvar létesül Csíkszeredában,
így hamarosan még egyszerűbbé válik az
üveghulladék szelektív gyűjtése.

DUNASZERDAHELY
Varga Viktor hosszú győri színészkedés után
hazatért Csallóközbe, ahol július 1-jétől ő irá-
nyítja a Csallóközi Népművelési Központot.

ERFURT
Erfurt Night Owls néven indult program
Erfurtban. Az „éjszakai baglyok” a táma-
dások vagy diszkrimináció érintettjeit tá-
mogatják, a várost járva pedig elsőse-
gélynyújtó készletet, ételt, menstruációs
szereket, szemeteszsákokat is visznek
magukkal.

INGOLSTADT
A világ minden tájáról érkeztek fiatalok
az Eichstätt-Ingolstadti Katolikus Egye-
tem nyári iskolájába, hogy elmélyítsék
németnyelv-tudásukat, és jobban meg-
ismerjék a német és bajor kultúrát.

KUOPIO
Rekordot döntött a Kuopio Városi Könyv-
tár, ahonnan 2024. januártól júniusig
összesen több mint 90.000 kötetet köl-
csönöztek ki.

POZNAN
Robbanás történt augusztus 24-ről
25-re virradó éjszaka egy bérházban.
A balesetben két tűzoltó vesztette
életét. A károsultaknak Poznan átfogó
segítséget indított, a városházán pe-
dig egy részvétnyilvánító könyvet is
elhelyeztek, amelyet minden lakos
aláírhat.

Újabb kalandra indult Guri, a győri motoros utazó,
aki ezúttal a vadregényes Grúziát és a francia
Alpok hágóit vette célba.

Irán után GRÚZIA ÉS ALPESI KÖRTÚRA

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Guri, a motoros utazó

nyár is tartogatott meglepeté-
seket Gáti Csaba, azaz Guri szá-
mára.

„Egy tízfős motoros társasággal
jártunk júniusban Grúziában. Ma-
gyarországról indulva összesen
8.500 kilométert tettünk meg.
Grúzia egészen vadregényes or-
szág, különösen a Kis-Kaukázus-
nak nevezett rész. Rengeteg állat

– ló, tehén, kutya – van az uta-
kon. Egyszer a rövidke grúz autó-
pályán egy tehenet kellett kike-
rülnünk a belső sávban. Az utak
rendkívül rossz minőségűek, emi-
att gyakoriak a defektek, de az
emberek nagyon kedvesek és
szeretik a turistákat. Jó ételeik
vannak, sok csirkét esznek, na-
gyon finomak a sajtos és húsos
lepényeik. A szállásokkal azonban
nem árt óvatosnak lenni, érhetik
meglepetések az embert” – adott
némi ízelítőt a győri motoros a
Grúziában átélt kalandokból.

Gáti Csaba azt mondja, szeren-
cséje van, mert a munkahelyén
rugalmasak, a kivett szabadsá-
gaival együtt tud elég időt fordí-
tani a hobbijára. Így jutottak el
júliusban a francia Alpokba, aho-
vá a felesége kísérte el:

„Ő is nagyon szereti a motoro-
zást és tapasztalt utas, jól bírja
a hosszabb távokat. Az alpesi
körtúrán összesen hat országot
érintettünk, és huszonkettő
2000 méternél magasabb há-
gón motoroztunk át. Ennek a tú-
rának a fénypontja a Mont
Blanc-nal éppen szemben lévő,
3842 méter magas Aiguille du
Midi nevű hegy csúcsa volt. Ide
persze már mi is felvonóval

mentünk fel, máshogy nem is
lehet. Másfél óra az út a csúcsra
és ugyanannyi lefelé. Fentről vi-
szont fantasztikus kilátás és
körpanoráma nyílik a Mont
Blanc-ra. Azt hiszem, ez a nap is
örök élmény marad mindkettőnk
számára” – tette hozzá Guri.

Guri a megtett kilométerei alapján
eddig háromszor kerülte meg a
Földet, és motorozott többek kö-
zött Afrikában, a Közel-Keleten és
Közép-Ázsiában, de persze nem
is róla volna szó, ha nem lenne
még a tarsolyában jó néhány ba-
kancslistás helyszín: „Idén eddig
27 ezer kilométert mentem, de
nincs még vége a szezonnak,
vannak még terveim. Korzikára is
a családdal és a barátokkal sze-
retnék eljutni, aztán pedig szép
zárása lenne az idei szezonnak
például egy Balkán-túra, Monte-
negróval. A Kotori-öbölig lemoto-
rozni mindig felemelő érzés, re-
mélem, az ősz folyamán erre is
lesz lehetőségem.”

„TEHENET 
KERÜLTÜNK
A BELSŐ 
SÁVBAN”
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Már jól érzékelhetően rövidülnek a nappalok, igaz, még nem annyira hűvösek az éjszakák, pedig
nemcsak a növényeknek, de nekünk is jó lenne a felfrissülés.

Ezt a nyár végi állapotot a
növények is érzik, elraktá-
rozzák a tápanyagot és

készülnek a téli mély nyugalom-
ra. A már előző hónapokban ki-
alakult termőrügyek tovább fej-
lődnek, miközben tápanyagot
raktároznak el. Lassan beérik a
téli alma, a körte és az ősziba-
rack is.

Előre gondolkodva már most el-
kezdhetjük leszüretelt csonthé-
jas fáink ápolási munkáit, a be-
teg, sérült, száraz részek eltávo-
lítását. Ha az előző hónapban
nem végeztük el a csonthéjasok
ritkító metszését, még nyugod-
tan megtehetjük.

Most már mindenképpen ké-
szüljünk elő az őszi telepítések-
hez! Igaz, hogy a faiskolákban
csak szeptember végétől kezdik
el árusítani a gyümölcsfákat, de
legyünk felkészültek, addig
döntsük el, milyen fajtákat sze-
retnénk telepíteni. Ha ültető-
gödröt készítünk, az alsó és fel-
ső réteg földet fordított sorrend-
ben helyezzük vissza. 

Amennyiben nagyon kötött a
kertünk talaja, vagy úgynevezett
palaréteg található benne, arra
törekedjünk, hogy ezt elérve és

A gyümölcsöt ládába tegyük, le-
hetőleg lapos rekeszekbe, így a
termés kevésbé nyomódik meg
és jobban tárolható. A leszedett
termést ne tároljuk a tűző na-
pon, vigyük a pincébe vagy hű-
vös helyre.

A téli tárolásra szánt gyümöl-
csöt inkább éretten, mint túl-
éretten szedjük le, mert így job-
ban eláll, és később kezd el rot-
hadni.

A körtét és a szilvát is akkor
szedjük, amikor elérte a szedési
érettséget és még nem puha a
húsa, mert akkor nagyon nehéz
szállítani és csak rövid ideig tá-
rolható.

A már letermett fák alá már ki-
engedhetjük a baromfikat, hogy
átjárják a kertet és kapirgálá-
sukkal eltávolítsák a talajlakó
kártevőket, sőt a gyomlálást is
elvégzik. Mielőtt azonban az ál-
latokat kiengednénk, ellenőriz-
zük a kerítést, nehogy a szom-

áttörve biztosítsuk az elülteten-
dő fa fejlődését. Az ültetőgödör
alját ne felejtsük el érett istálló -
trágyával vagy komposzttal fel-
tölteni.

A szeptember az almatermé-
sűek érésének hónapja. Általá-
ban a törpealanyra oltott fák
és az alacsony koronával ren-
delkezők előbb beérnek ugyan-
azon fajtából, mint az erős nö-
vekedésű vagy magoncalanyra
oltott fajták. Ezért mindig né-
zegessük a fákat, figyeljük meg
a gyümölcsöt, hogy milyen
könnyen válik le a kocsány, és
a fajtára jellemző színt és fe-
dőszínt is „megkapta-e" már a
termés.

A gyümölcsszüretnél a legjobb a
gyümölcsszedő zsákok haszná-
lata, amelyekkel a szép, értékes
termést egyesével leválasztva
tudjuk szedni, így az nem nyo-
módik meg. Ha hosszú nyelet
teszünk a szedőkosarakra, akár
a földön állva is szüretelhetünk.

szédoknál vagy a díszkertben
kárt okozzanak.

Ha a gyümölcsös talaja nagyon
fertőzött talajlakó kártevőkkel,
akkor az októberi telepítés előtt
juttassunk ki talajfertőtlenítő
szert. Főleg a cserebogár, pajor
és a pocok tud nagy károkat
okozni egy friss telepítésű, fiatal
gyümölcsösben.

Lassan a diószüret is megindul.
Nagyon sok fajta magától le-
hull, és csak össze kell szedni a
földről. Célszerű már szeptem-
ber elején rövidre vágni a füvet
a gyümölcsfák alatt, így köny-
nyebb összeszedni a termést.
Ha nem akar lehullani a dió, ak-
kor óvatosan, póznával ütöges-
sük meg a fát. Tévhit, hogy a fát
jól „meg kell verni", mert csak
akkor terem jövőre. Valójában
ennek éppen az ellenkezője
igaz: óvatosan kell az ágakat
veregetni, hogy a gyümölccsel
együtt le ne verjük a jövő évi
termőrügyeket is.

Őszi GYÜMÖLCSÖZÖN
Szerző: 
Nagykutasi Viktor
kertész-szakíró

2024. augusztus 30.12
Fotó: freepik.com



Napjainkban az élőhe-
lyek eltűnése, területük
csökkenése mellett az

egyik legnagyobb veszélyt a
természetes életközösségekre
az idegenhonos inváziós fajok
terjedése jelenti. 

Ezek a fajok megtelepedésü-
ket követően egyre nagyobb
területeket hódítanak meg, ki-
szorítva az őshonos növénye-
ket és állatokat, ezzel átfor-
málva környezetüket. Az invá-
ziós növényfajok árnyékolás-
sal, tápanyagelvonással, a nö-
vekedést és/vagy szaporodást
gátló anyagok kibocsátásával,
az őshonos növényfajok gene-
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Egyre nagyobb PROBLÉMA A TILTOTT 
NÖVÉNYEK ÜLTETÉSE
Egyre nagyobb problémát okoz az idegenhonos,
invazív növények megjelenése és betelepítése
nemcsak Győrben, hanem az egész világon.

tikai anyagának szennyezésé-
vel, azaz más fajokkal történő
kereszteződéssel negatívan
befolyásolják az őshonos nö-
vényfajok fejlődését.

A hazai jogszabályok az euró-
pai uniós rendeletet megelő-
zően jelenleg is tartalmaznak
fontos előírásokat az idegen-
honos inváziós fajokkal kap-
csolatban.

Napjainkban egyre népszerűb-
bek a bambuszkertek. A nö-
vény a föld alatt könnyedén
feltörheti a járdát, kiszúrhatja
a szigetelést, tönkreteheti a
díszburkolatot. A gyökérrend-
szer akár tíz-tizenöt méterre is
képes elérni, és gyorsan átve-
szi a hatalmat a kertünk felett.
A fentiek miatt érdemes át-
gondolni, hogy mit ültetünk a
kertünkbe!

Amennyiben a közterületre sze-
retnének növényt ültetni, azt a
Győr-Szol Győri Közszolgáltató
és Vagyongazdálkodó Zrt. hoz-
zájárulásával lehetséges!

Az idegenhonos inváziós fajok köréről, visszaszorításuk fontosságáról és módjairól bővebb információ: www.invaziosfajok.hu
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Hétfőn a gyerekek felveszik a hátukra az iskolatáskát, és megkezdődik a
sokak által várt vagy éppen nem várt iskola. A nyári szünidő után nehéz
visszaszokni az iskolapadba, furcsa lesz korán kelni, és a nagyi szünidei
finomságai után a menzán ebédelni. Kovacsics „Koksza” István, a Panír
séfje, aki maga is gyakorló apuka, egy igazi gyerekek kedvencét ajánl,
amit közösen is elkészíthetünk. Ráadásul 15 perc alatt, könnyen besze-
rezhető alapanyagokból.

Kovacsics „Koksza” István
séf

Hozzávalók négy főre:

20 dkg darált sertéshús
35 dkg spagetti
paradicsompüré
salotta hagyma
fokhagyma
olívaolaj
petrezselyem
oregánó

Egy serpenyőre lesz csak szük-
ségünk. Olívaolajat öntünk bele,
a száraz tésztát rátesszük az
olajra, jöhet a felszeletelt fok-
hagyma, az apróra vágott salot-
ta hagyma és a petrezselyem.
Friss oregánóval ízesítjük. Pasz-
szírozott paradicsomot vagy pa-
radicsompürét öntünk hozzá.
Most következik a húsgombóc:
a darált húst nagyon egyszerű-
en csak sóval és borssal össze-
gyúrjuk, és apró gombócokat
formázunk. A gombócok is a
serpenyőbe kerülnek. Sózzuk,
borsozzuk az egészet, aki sze-
retne, egy kis cukrot is tehet be-
le. Nincs más hátra, mint vízzel
felönteni az egészet, mégpedig
annyival, ami kényelmesen elle-
pi. A serpenyőt lefedjük, tűz-

helyre tesszük, kb. 15 perc alatt
el is készül. Félidőben keverjük
meg, hogy a tészta ne ragadjon

össze. Tálalásnál, ha a gyerekek
szeretnék, reszelt sajtot is szór-
hatunk rá.

Az étel elkészítése a Győr+
Televízió Panír adásában meg-
tekinthető.

Húsgombóc paradicsomos 
SPAGETTIVEL
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Ahazai ralisportban a tavalyi év egyik
legsikeresebb rendezvénye volt a
WHB Győr Rally, amelynek törté-

nelmi helyszíneket érintő gyorsasági sza-
kaszaira több ezren voltak kíváncsiak.
Ezen felbuzdulva a viadal idén sem ma-
radhatott ki a HUMDA Országos Rally
Bajnokság versenyei közül, így szeptem-
ber 6–8. között az autósport rajongói
együtt szurkolhatnak a hazai ralisport
legjobbjainak.

Minimális változás, 
izgalmas szakaszok
Az idei versenyen valamennyi kategória
rajthoz áll, sőt az ORB, ORC, HISTORIC,
ORB2 és ORB3 mellett a CEZ bajnokság
versenyzői is megmérettetik magukat a
háromnapos rendezvényen. A tavalyi év
során is pazar helyszíneket érintett a rali
útvonala, ám az idei évben egy kis válto-
zással készülnek a rendezők. A tavalyi
versenytől eltérően idén szombaton
rendezik az egyik legnépszerűbb gyorsa-
ságit, a Rábaringet. A szakasz rengeteg
izgalmat tartogat, amit az ugratók, az

ikonikus döntött kanyar és a változatos
útfelületek garantálnak.

A másik újítás a vasárnapi, győri belvárosi
szakaszt érinti, amely nem csak a nézőkre
fókuszál, hiszen a tempósabb részek, az
izgalmas kanyarok és a körforgalmak a
versenyzők számára is élvezetessé teszik
a belvárosi gyorsot. A látvány nemcsak a
pálya mellől, hanem a versenyautókból is
különleges, amely a II. WHB Győr Rally
egyik fénypontjává teszi ezt a gyorsasá-
git. A szakszerűen kialakított, biztonsá-
gos nézői pontok, a családok számára ját-
szótérrel is felszerelt terület és számta-
lan kiegészítő program pedig azok szá-
mára is remek szórakozást nyújt, akik
csak most ismerkednek a sportággal.

Az idei évben a TRP Hungary már több al-
kalommal bizonyította, hogy képes felejt-
hetetlen versenyeket rendezni mind a csa-
ládok, mind a versenyzők és a fanatikusok
számára. Nem lesz ez másképp Győrben
sem, ahol az önkormányzat és a Széchenyi
István Egyetem lesznek a segítségükre és

változatos programokkal várják mindhá-
rom napon a versenyre látogató nézőket.
Ezeknek a programoknak a központja a
Dunakapu tér lesz, ahol minifesztivál és a
raliünnep várja az érdeklődőket.  A Duna-
kapu tér mellett fontos helyszín lesz az
ETO Park, ahol helyet kap a Szervizpark,
amelyben a rajongók és nézők találkoz-
hatnak kedvenceikkel.  

Információk és tudnivalók 
az eseményről
A színes programoknak köszönhetően
mindenki megtalálhatja a számításait az
idei II. WHB Győr Rallyn. Friss információ -
kért, tudnivalókért érdemes követni a
rali Facebook- és Instagram-oldalát, va-
lamint  a rali weboldalát, ahol megtalál-
hatóak lesznek például a kijelölt szaka-
szok és a rendezvény részletei. Sok
meglepetéssel és extra tartalommal ké-
szülnek a szervezők szeptember 6–8.
között, és mindent megtesznek annak
érdekében, hogy a fiatalok, a családdal
érkezők és az elhivatott rajongók is jól
érezzék magukat!

GYŐR RALLY 2024

A tavalyi sikeres lebonyolítás után az idén visszatér a WHB Győr Rally, amelyet 2024-ben a TRP
Hungary rendez Győr Megyei Jogú Város és a Széchenyi István Egyetem együttműködésével. A
szervezők célja, hogy az ORB promótere, a Széchenyi Egyetemi Csoporthoz tartozó HUMDA Magyar
Mobilitás-fejlesztési Ügynökség Zrt. célkitűzéseinek megfelelően szavatolják a nézők, a versenyzők
és a rendezvényen dolgozók biztonságát.

Amit a Győrben élőknek TUDNIUK KELL!

AWHB Győr Rally szeptember 8-i,
belvárosi programja: 9.30-kor
kezdődik a showtime, 10.30-kor

indul az ORB2-es mezőny és 11.51-kor
rajtol az ORB, ORC, HIS mezőny, akiket
az ORB3-as követ. A verseny lebonyolí-
tása miatt a belvárosban szeptember 8-
án 7.30-tól 17 óráig forgalomkorlátozások
lesznek, amelyek a gyalogos, az autós, va-
lamint a közösségi közlekedést is érintik.

> > > > >

A WHB Győr Rally fénypontjának ígérkezik
a Széchenyi István Egyetem campusát, va-
lamint a Dunakapu teret is érintő belvárosi
gyorsasági szakasz. A közönség számára a
belvárosi szakasz nézői pontjaira való be-
lépés ingyenes lesz. Bővebb információ a
gyorrally.hu címen érhető el, ahonnan a
verseny térképe is letölthető.
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Szeptember 8-án 7.30-tól 17 óráig le-
zárják a pálya nyomvonalán lévő utcá-
kat: Jedlik Ányos híd, Töltésszer u., Híd
u., Radnóti Miklós u. körforgalom; Hé-
dervári út–Leibstück Mária u. útke-
reszteződés; Szövetség u.–Báthori u.
útkereszteződés; Rónay Jácint u.
Damjanich u., Ady Endre u., Kálóczy
tér, Dunakapu tér, Káptalandomb,
Várfalsétány, Móricz Zsigmond rak-
part–Kiss János u. kereszteződés.

A helyi lakosok gyalogos közlekedése
a lezárt területen belül állandó lakó-
helyre vagy tartózkodási helyre vo-
natkozó lakcímkártya felmutatásával,
fokozott óvatossággal, folyamatosan
biztosított.

A megkülönböztető jelzéssel érkező
járművek a verseny biztonságos le-
állítása után tudnak belépni az érin-
tett területekre.

A rendezők kérik a lakosságot, hogy
szeptember 8-án legkésőbb 6.30-ig
az érintett területekről a parkoló au-
tókat távolítsák el és figyeljék a kihe-
lyezett tájékoztató táblákat. 7 órától
a területen hagyott járműveket el-
szállítják.

Az ETO Park Élményközpont parkoló-
jában alakítják ki a verseny szerviz-
pontját, így ott a lakossági parkolás
csak korlátozottan lesz lehetséges, de
az élményközpont korlátozások nélkül
üzemel majd: szeptember 5-én 10 és
20 óra között, szeptember 6-án, 7-én
és 8-án reggel 6 és 20 óra között.



2024. augusztus 30.18

LICIT FELHÍVÁS

Licit felhívás a győri Rómer Flóris Művészeti és Történeti
Múzeum által meghirdetett vendéglátó helyiség (bár),
valamint a kiszolgálását biztosító helyiségek bérbe adása
céljából meghirdetett versenyeztetési eljárásra.

A Rómer Flóris Művészeti és Történeti Múzeum nyilvános
licit útján bérbe kívánja adni a Győr Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata kizárólagos tulajdonát képező, a múzeum
működtetésében álló, alábbiakban megjelölt helyiségeit:

Cím: Győr, Teleki László u. 21. 
Helyrajzi szám: 6690/A/1 Terület: 125+66 m2 

Megnevezése: Vendéglátó helyiség (bár) 
fogyasztótérrel, kiegészítő helyiségekkel + udvarhelyiség

Az ajánlati dokumentáció letölthető a múzeum 
honlapjáról: www.romer.hu/letoltes/romerbufe.pdf

A Magyar Honvédség Dánielfy Tibor 205. Légvédelmi
Rakétaezred tájékoztatja a lakosságot, hogy a győrszent -
iváni katonai lőtéren szeptemberben a kifüggesztett
éves lőgyakorlattól eltérően az alábbi időpontokban ter-
veznek éleslövészetet végrehajtani: szeptember 4-én,
10-én, 11-én, 12-én, 17-én, 18-án, 19-én, 24-én, 25-
én, 26-án 8 és 17 óra között. A lövészet idején a bizton-
sági terület határán belül személyek és háziállatok nem
tartózkodhatnak, illetve nem léphetnek be, ez szigorúan
tilos és életveszélyes! Felhívják a lőtéren munkálatokat
végzők figyelmét, hogy a lövészetek idejére a lő irányá-
ban ne maradjanak munkaeszközök, munkagépek!

Szeptemberi ÉLESLÖVÉSZET

Rendezvény miatt válto-
zik a Dunakapu téri piac
helyszíne szeptember 4-
én, szerdán és szeptem-
ber 7-én, szombaton. A
Dunakapu tér helyett is-
mét a Tarcsay Vilmos utca
1–3. szám alatti parkoló
(a piac korábbi területe) ad
otthont a vásárnak. A ke-
reskedők és őstermelők
az ideiglenes helyszínen is
a megszokott választék-
kal várják a vásárlókat
szerdán és szombaton is
reggel 6 órától 13 óráig.

A szerdai piac ideje alatt
szünetel a parkolási lehető-
ség a Tarcsay parkoló egész
területén. A szolgáltató
mindenkit arra kér, hogy
gépjárművével szeptember
3-án, kedden 20 óráig
hagyja el a parkolót, melyet
szeptember 4-én, szerdán

ISMÉT A TARCSAYN piacozhatunk
15 órától lehet újra hasz-
nálni. Ugyanez érvényes a
szeptember 7-i, szombati
árusítási napra is. A szol-
gáltató arra kéri az autóso-
kat, hogy gépjárműveikkel
szeptember 6-án, pénte-
ken 20 óráig hagyják el a
parkolót, melyet szeptem-
ber 7-én, szombaton 15
órától lehet újra használni.

A belvárosi Virágpiacon
változatlanul minden csü-
törtökön reggel 8 és 14
óra között termelői árufé-
leségekből válogathatnak
a vevők. A téren ősterme-
lők kínálják portékáikat,
egyebek mellett pékáru,
kovászos kenyér, füstölt-
hús-félék, berkenye, chili,
méz és különböző zöld-
ségfélék – alma, burgo-
nya, batáta, hagyma –
várhatók a kínálatban.

Csütörtökön immár második al-
kalommal rendeztek jótékony-
sági lecsófőzést a vásárcsar-

noknál. Összesen 50 kilogramm paradi-
csomból, 100 kilogramm paprikából és
20 kilogramm hagymából készült a nyári
étel, amely 5 bográcsban rotyogott. A
vásárlók pedig kedvezményes áron jut-
hattak a hozzá az alapanyagokhoz.

Németh Kornélia, a Győr-Szol Zrt.  pia -
cok és vásárcsarnok csoportvezetője
arról tájékoztatott, hogy a jótékony-

sági főzések egyik célja a vásárcsar-
nok népszerűsítése, a kereskedők se-
gítése, a másik pedig a rászoruló szer-
vezetek támogatása. Az étel alap-
anyagát Szakács Orsolya és Markó
Vendel kereskedők ajánlották fel. Öt
csapat jelentkezett a főzésre, közülük
választotta ki a zsűri – Nagy Dávid
(Győr-Szol), Horváth Péter gasztro -
blogger és Bogdán György vásárló – a
legfinomabb lecsót.

Az elkészült ételeket meg is kóstol-
hatták a vásárlók, a kóstolásért fel-
ajánlott összeget pedig ezúttal a
mindszentpusztai Mit tehetnék érted?
Autista Otthon Alapítvány kapja,
amely elsődleges feladatának az au-
tizmussal élők életminőségének javí-
tását tartja.

Ezen a csütörtökön a szervezet tag-
jainak saját készítésű termékeit is
árulták. Kertainé Salamon Izabella,
az alapítvány munkatársa elmond-
ta, elhozták a piacra azokat a ter-
mékeket, amit a fiatok készítenek,
szőnyegeket, fonott kosarakat. Az
ebből és a lecsóból befolyt összeg-
ből újabb munkaeszközöket vásá-
rolnak és újabb tárgyakat készíte-
nek a fiatalok.

JÓTÉKONYAN ROTYOGOTT a lecsó
a vásárcsarnoknál
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter
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Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

AKCIÓS klímaellenőrzés és töltés.

*Az akció 500g régi klímagázig érvényes.

EGYSZERŰ MEGOLDÁSOK, HOSSZÚ TÁVÚ MEGBÍZHATÓSÁG.

+36 30 690 6990
gyor@kwikauto.hu
www.kwikauto.hu 

9024 Győr, 
Szent Imre út 55. 
(Mol-kút mögött)

33.900 Ft helyett 28.900 Ft *

MOSTANTÓL 
új gázzal is!
Az akció az új gázra 
nem vonatkozik.

ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a követ-
kezŐ címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka
és Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona
u. 10. vagy munkaugy@gyorszol.hu.
Kérjük, a borítékon vagy az e-mail tár-
gyában jelölje meg a megpályázott mun-
kakör nevét.

A Győr-Szol Zrt. Városüzemelte-
tési és Kivitelezési Igazgatósága
felvételt hirdet az alábbi munka-
körök betöltésére:

Feltétel:
szakirányú végzettség, 
B kategóriás jogosítvány.

Foglalkoztatás jellege:
8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Feltétel:
szakirányú végzettség,
B kategóriás jogosítvány. 

Foglalkoztatás jellege:
teljes munkaidős foglalkoztatás.
Munkarend:
heti 5 munkanap, napi 8 óra

Feltétel:
szakirányú végzettség, 
B kategóriás jogosítvány. 

Foglalkoztatás jellege:
teljes munkaidős foglalkoztatás.
Munkarend:
heti 5 munkanap, napi 8 óra

FESTO

CSOSZERELO´́ ´́

´́

VILLANY-
SZERELÓ́

Prédlné Németh Margit
megválasztott önkor-
mányzati képviselő kez-

deményezésére, dr. Dézsi Csaba
András polgármester támogatá-
sával és Morvay László polgár-
mesteri megbízott segítségével
újabb lakossági igénynek tett
eleget az önkormányzat az új
fejlesztéssel.

A forró nyári napok elviselhetősé-
ge érdekében a kiépítési lehetősé-
geket felmérve, rövid időn belül
egy modern, formatervezett, kül-
téri, „háromszintes” ivókutat léte-
sített a Pannon-Víz Zrt. a Zöld ut-
cában, a III-as tó szomszédságá-
ban a kutyafuttató melletti terü-
leten. Az új kutat nemcsak a négy-
lábú kiskedvenceknek és gazdáik
részére helyezték ki, hanem köny-
nyedén megközelíthető az utcán
közlekedők és a nem messze ta-
lálható futópályát és játszóteret
használók részére is.

Ezt a rongálásbiztos, rozsda-
mentes kutat úgy tervezték,
hogy a felnőttek, gyermekek, va-
lamint kis kedvenceik egyaránt
könnyedén tudják használni. Az
antibakteriális bevonatnak kö-
szönhetően ez a rozsdamentes
acélból készült köztéri ivókút hi-

Új, modern, többfunkciós KÖZTÉRI
IVÓKÚTNÁL lehet felfrissülni Szabadhegyen
Szöveg és fotó: 
Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória

giénikus körülményeket biztosít
az ivóvíz vételezéséhez. A három
ivórésszel rendelkező kút a fel-
nőttek és a gyermekek által
használt részeken időzített nyo-
mógombos ivókútfejjel, a kutya -
itató rész pedig a padlólemezbe

épített lábbal működtethető kap-
csolóval van ellátva. Az ivókút to-
vábbi előnye, hogy remek terve-
zésének köszönhetően ideális
formájú és mennyiségű vízsuga-
rat tud biztosítani, így egyben
víztakarékos és higiénikus is.

A nemrégiben az Ipar úton létesített többszintes, jól bevált ivókút mintájá-
ra egy újabb antibakteriális kutat helyeztünk üzembe az önkormányzat
megbízásából Szabadhegyen.
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.
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Tavaly még jogosítványa
sem volt, így versenyen kí-
vül, a belvárosi szakaszon

állhatott csak rajthoz a Győr
Rallyn Faltusz Dávid. A győri pilóta
karrierjét édesapja, a korábbi kivá-
ló versenyző Faltusz Péter egyen-
geti, de a fiatal tehetség mentora
a sportág legendás, ma is aktív ki-
válósága, Turán Frigyes lett. 

A két különböző generációt kép-
viselő pilóta ezúttal is ott lesz a
Győr Rally mezőnyében: Turán
mint a bajnoki cím egyik esélyese,
a „kis” Faltusz pedig immár ver-
senyzői engedéllyel élete első
bajnoki futamán állhat rajthoz.

„Jó ötlet volt, hogy az előző évben
mi, juniorok is elindulhattunk a
Győr Rally show-részében. Erre az
évre megkaptam az ORB2-es li-
censzet, ez a Rally2-t jelenti, ez

MESTER ÉS TANÍTVÁNYA A GYŐR RALLYN

TURÁN FRIGYES és FALTUSZ DÁVID is a mezőnyben
Szerző: Nagy Roland
Fotó: Faltusz Dávid/Facebook

egy kicsit rövidebb verseny, mint
Friciéké. Mi csak szombaton me-
gyünk, és vasárnap egy városi
gyorsaságit. Megpróbáljuk, milyen
szerepelni egy jóval komolyabb
mezőnyben, mint amiben eddig
szerepelhettünk” – emlékezett

vissza a tavalyi győri bemutatko-
zásra Faltusz Dávid, aki szülőváro-
sa versenyének már új navigátor-
ral, Csáki Zsuzsannával vág neki.

„Tavaly egy nagyon jól szerve-
zett, jól promotált eseményen
ülhettünk autóba Győrben,
rengeteg néző volt a helyszí-
nen, akik fegyelmezetten visel-
kedtek, és ez nagyon fontos a
biztonság szempontjából. Min-

dig is támogattam, hogy a ver-
senyek egyes futamait be kell
vinni a város szívébe, hiszen a
legtöbben testközelből szere-

tik nézni az autókat” – mondta
Turán Frigyes, aki az első ma-
gyar versenyzőként világbaj-
noki futamon is tudott pontot
szerezni. A ralilegenda csapa-
tának tagjaként kapta meg az
engedélyt a versenyzésre a
mindössze 17 éves győri te-
hetség is.

„Jönnie kell egy olyan generáció -
nak, amelyben vannak igazán
tehetséges pilóták. A magyar
ralliban hiányzik a mi korosztá-
lyunk és a Faltusz Dávidék kö-
zötti olyan generáció, akik iga-
zán gyorsan tudnak menni. Ő jó
úton halad afelé, hogy eredmé-
nyes pilóta lehessen. Én a ta-
pasztalatomat tudom neki átad-
ni. A képességek rendben van-
nak, nagyon jók, ezt bebizonyí-
totta, de a ralit is tanulni kell. Dá-
vid ezzel az engedéllyel egy
olyan lehetőséget kapott a szö-
vetségtől, amivel élni kell, amit
meg kell hálálni.” 
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„Nagy ajándék volt, hogy a tokiói játékok
után a párizsi ötkarikás játékokon is szere-
pelhettem. Felszabadultabban és jókedvűb-
ben versenyeztem, mint Japánban. Minden
napot úgy zártam le, hogy jól érzem magam,
az edzéseim jól sikerültek, és közben élvez-
tem az igazi olimpiai hangulatot. 

Amikor eljött a verseny napja, ez a jó érzés
megmaradt bennem, egyre jobban sikerül-
tek a futamok, a végére pedig minden ösz-
szeállt. Nagyon boldog vagyok, hogy egy
ennyire erős mezőnyben bekerültem az
olimpián az A-döntőbe, és hogy nyolcadik-
ként zártam a kenu egyesek kétszáz mé-
teres sprint távján” – nyilatkozta lapunk-
nak Kincső, aki hozzátette, volt még egy
oka annak, hogy igazán emlékezetes ma-
rad számára Párizs: „Erre az olimpiára a
családom is el tudott jönni. A helyszínen

„A vb-ezüst feltette A KORONÁT AZ ÉVEMRE”
Ajándék volt az olimpia Takács Kincső számára! A kiváló győri ke-
nus azonban nem állt itt meg, Párizs óta egy világbajnoki ezüstöt
és két magyar bajnoki címet is begyűjtött.

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: kajakkenusport.hu

szurkolt nekem a kisfiam, az édesanyám, a
párom, bátyám, a nővérem és a férje. A
sorsdöntő középfutam után el is érzéke-

nyültem, mert nagyon sokat dolgoztam
ezért az eredményért. Ha visszagondolok,
mi történt, még mindig mosolygok. Az

olimpia után megszámlálhatatlanul sok
kedves gratulációt kaptam, amit ezúton is
nagyon köszönök.”

Kincső a játékok után is lendületben maradt:
két magyar bajnoki címet gyűjtött be páros-
ban, majd a nem olimpiai számok üzbegisz-
táni világbajnokságán egy kiváló ezüstérmet
szerzett a mix páros versenyszámban, a du-
naújvárosi Hajdú Jonatánnal egy hajóban.
Ebben a számban ez az eddigi legjobb ma-
gyar eredmény.

„A világbajnoki ezüstérem feltette a koro-
nát az évemre, hiszen az olimpia után do-
bogóra állhattam egy világeseményen. A
hosszú szezon után most a pihenés jön, a
napokban leülünk az edzőmmel, Szabados
Krisztiánnal, és átbeszéljük a további me-
netrendet, és az új szezonban aszerint
dolgozunk tovább” – zárta a beszélgetést
Takács Kincső.

AZ OLIMPIA UTÁN IS 
LENDÜLETBEN

Az ETO férfi focistái egy hét
szünet után folytatják a hatodik
fordulóval a bajnokságot,
ugyanis az ötödik fordulóra ha-
lasztást kért az ellenfél Puskás
Akadémia nemzetközi kupasze-
replése miatt. Borbély Balázs
még a kecskeméti meccs után
nyilatkozott a Győr+ Médiának,
akkor a vezetőedző úgy fogal-
mazott: fejtörésre ad okot a sé-
rült Bumba helyettesítése a
szélső pozícióban is, de a kö-
zéppálya és a belső védelem is
erősítésre szorul. „A játékkép
megváltoztatásával lehet ugyan
új irányokban próbálkozni, de

ezeket a réseket mindenképpen
be kell tölteni” – jelezte Bor-
bély. A vezetőedző kívánságai
meghallgatásra találtak, az el-
múlt napokban a Dinamo Zag-
rebből érkezett Daniel Štefulj, a
24 éves balhátvéd egyéves köl-
csönszerződéssel kezdi meg a
játékot, míg Dunaszerdahelyről
a 29 éves Filip Kaša jött az
ETO-hoz, a rutinos középhát-
véd cseh és szlovák bajnoki
címmel is büszkélkedhet. A 24
éves brazil Heitor dos Santos
Észtországból érkezett, és
szintén a védelem közepét erő-
síti. Az ETO 4 lejátszott meccs
után 0 ponttal áll a tabellán, a
DVTK 5 meccs után 7 ponttal
az ötödik helyen áll.

A Simple Női Ligában az ETO is-
mét a végső győzelemre is esé-
lyes, az első fordulóban 3 gólos
győzelemmel kezdtek a Sorok-

sár ellen. A DVTK együttese 3–
1-es vereséget szenvedett a
Puskás Akadémiától. A 31-ei
délutáni mérkőzésen jóval esé-
lyesebb a győri csapat, az esti
összecsapáson pedig kiélezett
meccsre számíthatunk: Borbé-
lyékra a meccs után háromhetes
bajnoki szünet vár, szeptember
14-én pedig a Magyar Kupában
a Putnok fogadja az ETO-t.

KÉTSZER CSAP ÖSSZE a DVTK és az ETO a hétvégén
Igazi városi rangadó lesz a hétvégén az OTP Bank Ligában és a Simple Női
Ligában: mindkét sorozatban az ETO látogat a DVTK-hoz. Augusztus 31-
én, szombaton 16 órakor a nők, míg 20 órakor a férfiak lépnek pályára,
utóbbi meccset az M4 Sport is közvetíti.

Szerző: Mireider Máté
Fotó: O. Jakócs Péter
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Tamási Zsolt, a gyirmótiak veze-
tőedzője úgy látja, elsősorban a
nyugodt hátteret biztosító tulaj-
donosoknak, és az átgondolt
működésnek köszönhető, hogy
a klub hagyományosan a má-
sodosztály elitjébe tartozik.

A korábbi szakmai igazgató az elő-
ző szezon közben vette át az edzői
teendőket Csizmadia Csabától, és
ez a váltás sikeresnek bizonyult.

„Gyirmót volt a pályafutásomban
az első olyan állomás, ahol kimon-
dottan szakmai igazgatóként dol-
goztam. Az MTK-nál tizenhárom
éven át betöltöttem ezt a posztot,
de mellette vittem edzőként az
U19-es együttest. Gyirmóton én
feleltem az utánpótlásért, a fel-
nőttcsapat keretének kialakításá-
ért, a szakmai irányvonal megha-

A STABIL, NYUGODT HÁTTÉR 
a siker kulcsa Gyirmóton

A Gyirmót FC Győr az első öt fordulót követően a tabella második helyén
áll a labdarúgó NB II.-ben. A csapat három győzelem és egy döntetlen mel-
lett egyszer szenvedett vereséget, és mindössze egy ponttal szerzett ke-
vesebbet az listavezető Szentlőrinc gárdájánál.

tározásáért. Tavaly nem kezdett jól
a csapat, a nyolcadik forduló után
döntöttek úgy a tulajdonosok,
hogy váltásra van szükség a kis-
padon, és kézenfekvő volt, hogy
én vegyem át az együttest, ideig-
lenes megoldásnak szánták ezt
akkor, amely most is tart" – emlé-
kezett vissza Tamási Zsolt arra,
hogy hogyan történt az a változ-
tatás a szakmai stábban, amely
után eredményesebb lett a csapat.
A szakember úgy érzi, a szezon le-
zárásakor a vezetőség nem is
gondolt arra, hogy új edzőt szer-

ződtessen. A Gyirmót hagyomá-
nyosan a másodosztály azon
klubjai közé tartozik, ahol stabil a
támogatói háttér, nyugodt körül-
mények között folyik a munka, és
virágzik az utánpótlásképzés.

„A gyirmóti futballt harminc éve
élesztette fel Horváth Ferenc. Az
örökséget a fiai, Ferenc és Ernő

A Mosonmagyaróvár ellen kezdi az új idényt AZ AUDI ETO
Rövid, mindössze kéthetes felkészülés után
vág neki az új bajnoki szezonnak az Audi ETO
KC női kézilabdacsapata. A lányok lejátszották
egyetlen edzőmérkőzésüket a francia bajnok
Metz ellen, és nyertek 27–20-ra. Az ETO szep-
tember 3-án, kedden kezdi az idényt, az NB I.

előző kiírásának 3. helyezettje, a Mosonma-
gyaróvár érkezik az Audi Arénába, szeptember
7-én pedig a Bajnokok Ligája csoportkörében
a legutóbb bronzérmes dán Esbjerget fogadja
Per Johansson csapata. Mindkét meccs 18 óra-
kor kezdődik.

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: aug. 30—szept. 5.
HÚSVÁSÁR

1399 Ft/kg

599 Ft/kg

Mangalica vékony kolbász
csemege, csípôs

Magyar sertés szûzpecsenye 2599 Ft/kg
Magyar sertés vállpecsenye 1950 Ft/kg
Magyar sertés zsírszalonna 799 Ft/kg
Magyar sertés húsos csont 650 Ft/kg

3999 Ft/kg

Sertésmáj

Mangalica vastag kolbász 5100 Ft/kg
Mangalica csemegeszalonna 3499 Ft/kg
Mangalicazsír  0,5 kg 1690 Ft/kg

Steffl 
dobozos sör
0,5 l, 538 Ft/l

Wiko heringfilé
200 g, 4995 Ft/kg

Sertésvelô 1490 Ft/kg

999 Ft/db

269 Ft/db

1359 Ft/db

599 Ft/db

Magyar sertéslapocka 

Raid darázsirtó
300 ml, 4530 Ft/l

Bravos 3:1 instant kávé
10x17 g, 3523,53 Ft/kg

vitték tovább, a cégcsoportjuknak
köszönhetően csodálatos létesít-
mény nőtt ki a semmiből. Azt ta-
lán kevesen tudják, hogy 250-
300 gyerek focizik nálunk, nincs
tagdíj, a fiatalok kapnak felszere-
lést, a felkészüléshez tökéletes
pályákat, és szakmai segítséget.
Az anyagi mellett az emberi sta-
bilitás jellemzi a klubot, és ez
eredményezi azt is, hogy a Gyir-
mót folyamatosan az NB II. elitjé-
be tartozik. Az elmúlt két évben
figyeltünk arra, hogy többségben
legyenek a tehetséges fiatalok, a
keret több mint fele még nincs 22
éves. A jelenlegi csapatból 6-7 já-
tékos már a saját utánpótlásbá-
zisunkból került ki” – mondta a
vezetőedző, aki a jelenlegi baj-
nokságról, az elvárásokról, ter-
vekről is beszélt.

„Az elmúlt két évben hatodikok
lettünk, innen szeretnénk előrébb
lépni. A célkitűzés mindig függ a
riválisok erősítéseitől, és attól,
hogy nekünk milyen csapatot si-
került kialakítani. A rajtból semmi
következtetést nem szabad le-
vonni, hiszen nagyon az elején
vagyunk. Örülünk a jó kezdésnek,
de a szakmai stáb látja, hogy ren-
geteg munka vár ránk addig, amíg
kimondhatjuk, igazán jó csapa-
tunk van. Boldogsággal tölt el,
hogy van jövőképünk, sok gyerek
ül a felnőtt csapat meccsein Gyir-
mót-mezben a lelátón, így idővel
kialakulnak azok a kötődések,
amit vihetnek tovább a következő
generációk.”   

Szerző: Nagy Roland
Fotó: O. Jakócs Péter
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A BÉRLETES ELŐADÁSOKRA IS VÁLTHATÓK JEGYEK.

NAGYSZÍNHÁZ

7. szombat 10.00 Kenvéd Kft. zártkörű

30 éves jubileumi műsora

8. vasárnap 17.00 A Padlás bérletszünet

12. csütörtök 19.00 Pénz az égből bérletszünet

14. szombat 17.00 Valahol Európában bérletszünet

15. vasárnap 17.00 Buborékok bérletszünet

28. szombat 19.00 Szentivánéji álom Premier

29. vasárnap 15.00 Szentivánéji álom Sipka

KISFALUDY TEREM

7. szombat 19.00 Esőember bérletszünet

17. kedd 18.00 Mondj Te is egy verset… ingyenes
Kisfaludy terem előtti Pódiumszínpad

21. szombat 19.00 Hárman a padon bemutató

22. vasárnap 15.00 Hárman a padon Betlen A

24. kedd 17.00 Hárman a padon Gáti A

26. csütörtök 19.00 Hárman a padon Simon Kázmér A

27. péntek 19.00 Hárman a padon Gárdonyi A

29. vasárnap 15.00 Hárman a padon Betlen B

SZEPTEMBERI MUSOR´́

NAGYSZÍNHÁZ

1. kedd 19.00 Primadonnák bérletszünet

2. szerda 19.00 A Riviéra vadórzói bérletszünet

6. vasárnap 15.00 Valahol Európában bérletszünet

25. péntek 19.00 Puskás, a musical bérletszünet

26. szombat 15.00 Puskás, a musical bérletszünet
19.00 Puskás, a musical bérletszünet

KISFALUDY TEREM

5. szombat 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák bérletszünet

13. vasárnap 15.00 Jókai bérletszünet

19. szombat 11.00 Tom Sawyer kalandjai bérletszünet

20. vasárnap 15.00 EternalGames - A Végtelen játékai bérletszünet

27. vasárnap 11.00 Tűzön-vízen át bérletszünet

31. csütörtök 19.00 Esőember bérletszünet

OKTÓBERI ELOZETES´́

PADLÁSSZÍNHÁZ

3. csütörtök 19.30 Strip-tease (Sztriptíz) bérletszünet

6. vasárnap 19.30 Az erősebb bérletszünet

Online jegyvásárlás: www.gyoriszinhaz.jegy.hu
Jegypénztár és szervezés újranyitás: 2024. augusztus 26.


